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دكه مطبوعات

تغذیه و سلامت

   تغییراتی که به واســطه افزایش ســن انســان رخ می دهند بر فعالیت سیستم ایمنی بدن تاثیر می گذارند. از این رو، افراد پیرتر احتمال 
بیشتری دارد به عفونت ها، سرطان، و بیماری های مختلف مانند آنفلوآنزا و سینه پهلو مبتلا شوند.

گروه تغذیه و سلامت -    هرچه 
بر سن انسان افزوده می شود، به نظر می 
رسد از کارایی بدن در واکنش موثر به 
بیماری ها نیز کاسته می شود. از این رو، 
پیری سیستم ایمنی بدن خطرات ناشی 
از بیماری هایی که فرد به آنها مبتلا می 

شود را افزایش می دهد.
پیری سیســتم ایمنــی بدن و 

چگونگی مقابله با آن
روند پیری سیســتم ایمنی بدن 
به طور کامل برگشــت ناپذیر نیست. 
عادات خوب و سبک زندگی سالم به 
افراد در حفظ عملکرد مطلوب سیستم 
ایمنی بدن با افزایش ســن کمک می 

کنند.
پیــری سیســتم ایمنــی بدن 

چیست؟
سیســتم ایمنی از بــدن در برابر 
عوامل خارجی که می توانند مضر بوده 
و موجب بیماری شوند، محافظت می 
کنــد. در این مورد، ما به مواردی مانند 
میکــروب ها )باکتری ها، ویروس ها، 
قــارچ ها، پارازیت ها(، ســلول های 
غیر طبیعی خود بدن و آلرژن ها )مواد 

حساسیت زا( اشاره داریم.
بــرای تحقــق این 

هدف، پادتن ها توســط سیستم ایمنی 
بدن تولید می شوند. پادتن ها مواد مضر 
را تخریب و خنثی می کنند. این  دفاع ما 
در برابر هر گونه تهدید و حمله است.

با این وجود، سیســتم ایمنی بدن 
همواره شرایطی یکسان را حفظ نکرده 
و در طــول زندگی فــرد تغییراتی را 
تجربه می کند. به عنوان مثال، نوزادان 
تازه متولد شــده هنوز از ایمنی کامل 
برخوردار نیستند. کودکان کوچک تنها 
دارای پادتن هایی هســتند که از مادر 
خــود دریافت کرده اند. آنها این پادتن 

ها را طی دوران باردرای از طریق جفت 
و همچنیــن طی دوران تغذیه از طریق 
شیر مادر دریافت می کنند. با گذشت 
زمان و قرار گرفتن در معرض عناصر 
مختلف، کودکان بــه تدریج تقویت 
مکانیزم های دفاعی خود را تجربه می 
کنند. عمکلردهای سیستم ایمنی بدن 
پس از بلوغ جنسی تا حدودی کاهش 
می یابد. مهم ترین تغییرات در این مورد 
مربوط به سلول های بنیادی هستند. پیر 
شدن سیستم ایمنی بر در دسترس بودن 

سلول های T نیز تاثیرگذار است.
اما زمانی که افــراد بزرگ تر می 
شــوند، تحولی بــزرگ رخ می دهد. 
به طور کلــی، ما می توانیم پیری 
سیســتم ایمنی بدن را به عنوان 
تاثیر سن بر ســلول های این 
سیستم تعریف کنیم. با افزایش 
سن، سیستم ایمنی بدن افت 
کارایی خود را تجربه می کند 
که می تواند با از دســت رفتن 
برخی عملکردهای آن از جمله 

موارد زیر همراه باشد:
افت توانایی تشــخیص بین 
عوامل حارجی و سلول های خود 
بدن. از این رو، سیستم 

ایمنی در تشــخیص عوامل خارجی 
ناموفــق بوده یا ســلول های بدن را به 
عنوان عوامل متخاصم در نظر می گیرد.

کاهش لکوسیت ها. این شرایط 
نه تنها از نظر تعداد لکوسیت ها، بلکه 
از نظر توانایی واکنش آنها به عفونت ها 

رخ می دهد.
کند شدن ماکروفاژها. مدت زمان 
بیشــتری طول می کشد تا سلول های 
سرطانی و باکتری ها توسط ماکروفاژها 

نابود شوند.
افت عملکرد پادتن ها. آنها قادر به 
ارائه واکنش و پاسخگویی موثر نیستند.
پیامدهای پیری سیستم ایمنی

تغییراتی که به واســطه افزایش 
ســن انســان رخ می دهند بر فعالیت 
سیســتم ایمنی بدن تاثیر می گذارند. 
از این رو، افراد پیرتر احتمال بیشــتری 
دارد به عفونت ها، ســرطان، و بیماری 
های مختلف مانند آنفلوآنزا و ســینه 
پهلو مبتلا شوند. در حقیقت، بسیاری 
از بیماری هــای خودایمنی اغلب در 
نیمه دوم بزرگســالی شکل می گیرند. 
همچنیــن، در دوران پیری، از آنجایی 
که سلول های کمتری وجود دارند که 
روند بهبودی را امکان پذیر سازند، بدن 
به بهبــودی کندتر تمایل دارد. این می 
تواند به یک چرخه معیوب تبدیل شود. 
از آنجایی که بهبودی کند اســت، بدن 
در معــرض خطر قرار دارد، از این رو، 
می تواند دوباره بیمار شود. باید به این 
نکته اشاره داشت که پیری تنها چیزی 
نیست که واکنش سیستم ایمنی بدن را 
تضعیف می کند. بی تعادلی در دو مورد 
ایمنی ذاتی و ایمنی تطبیقی نیز باید مد 

نظر قرار بگیرند.
ایمنی ذاتی نخستین خط دفاعی 
بــدن در برابر عفونت اســت. به طور 
همزمان، ایمنــی تطبیقی به بدن اجازه 

مــی دهد عوامل بیماری زای خاص را 
به یاد آورده و به آنها حمله کند.

به واسطه از دســت دادن ایمنی 
تطبیقــی، عوامل بیماری زای غیر فعال 
که پیش از این توســط بدن سرکوب 
شــده اند می توانند دوباره فعال شوند. 
از نمونه های کلاســیک در این زمینه 
می توان به هرپس زوستر )زونا( و سل 

اشاره کرد.
نکته هایی برای مبارزه با پیری 

سیستم ایمنی بدن
با وجود سناریوی که توضیح داده 
شد، همچنان می توان خطرات مرتبط 
با پیری سیستم ایمنی بدن را کاهش داد 
تا آثار آنها به حداقل برســد. همچنین، 
امکان به تاخیر انداختن ظهور این روند 

وجود دارد.
در این مورد، جنبه های مختلفی 
وجود دارند که از نظر ســبک زندگی 
باید به آنها توجه کرد. اینها با چهار مورد 
اساســی شامل ورزش، غذا، عادات، و 
مدیریت اســترس و عواطف مرتبط 

هستند.
فعالیت بدنی منظم

پژوهش هــا نشــان داده اند که 
ورزش اثــر چشــمگیری بــر حفظ 
سلامت سیستم ایمنی بدن دارد. از نظر 
فیزیولوژیکــی، بافت عضلانی برخی 

پروتئین ها به نام میوسین ها را تولید می 
کنــد. این پروتئین ها التهاب را کاهش 
می دهند و به حفظ عملکرد ایمنی بدن 

کمک می کنند.
برخی مطالعات نشان داده اند که 
افرادی که از نظر بدنی فعال هســتند، 
نســبت به افرادی با فعالیت بدنی کم، 
پادتن هــای بیشــتری در واکنش به 
واکسیناسیون تولید می کنند. همچنین، 
ورزش به محافظت در برابر عفونت ها 
و بیمــاری های مزمن دیگر که ممکن 
است به ضعف سیستم ایمنی بدن منجر 

شوند، کمک می کند.
افزون بر ایــن، ورزش از طریق 
افزایش ســطوح هورمون های شادی 
)سروتونین، دوپامین، اکُسی توسین( به 
کاهش استرس و نگرانی کمک می کند. 
ورزش بــه حفظ خلق و خوی خوب 
انســان کمک می کند کــه در بهبودی 
بیماری یا پرهیز از بیمار شدن اهمیت 

دارد.
رژیم غذایی سالم

هیچ مدرک مســتقیمی که نشان 
دهد رژیم غذایی ســالم پیری سیستم 
ایمنی بــدن را کاهش می دهد، وجود 
ندارد. با این وجود، شــواهد بسیاری 
آسیب یک رژیم غذایی ناسالم را نشان 
می دهنــد. به بیان دیگر، مصرف بیش 

از حــد چربی های ترانــس، قندها، و 
کربوهیدرات های پالایش شده به بروز 
بیماری منجر می شود. و هر چه بیشتر 
بیمار شوید، سیســتم ایمنی نیز فشار 

بیشتری را متحمل خواهد شد.
در مقابل، یک رژیم غذایی سالم 
شــامل میوه ها و ســبزیجات، روغن 
زیتون، ماهی و ماکیان بیشــتر نسبت 
به گوشــت قرمز، و میزان شکر و آرد 
سفید کمتر می شود. این رژیم غذایی با 
خطر کمتر چاقی، بیماری قلبی عروقی، 
دیابت، و انواع مختلف ســرطان پیوند 
خورده اســت. همچنیــن، یک رژیم 
غذایی متعادل به حفظ وزن سالم کمک 
می کند. در افراد مسن، انباشت چربی 
می تواند اثر منفی بر التهاب مزمن داشته 
باشد. التهاب تقریبا با تمام بیماری های 
دوران پیری از دیابت نوع 2 تا بیماری 
قلبی عروقی و ســرطان مرتبط است. 
همچنیــن، التهاب مزمــن در ابتلا به 
بیماری های خودایمنی در افراد مسن 

نقش دارد.
عادات سالم و مدیریت استرس 

و عواطف
زمانــی که درباره عادات ســالم 
صحبــت می کنیم، افــرون بر ورزش 
که پیشــتر به آن اشاره کرد، باید خواب 
خــوب را نیز مــد نظر قــرار دهید. 

اســتراحت به بازیابی انرژی مورد نیاز 
بدن و کسب آرامش کمک می کند.

به طور همزمان، ما باید از مصرف 
موادی که به بدن آســیب می رسانند، 
پرهیــز کنیم که از آن جمله می توان به 
الکل، ســیگار و مواد مخدر اشاره کرد. 
حتــی کافئین بیش از حد نیز می تواند 
مضر باشد. همچنین، باید از کار زیاد، 
نگرانی ها، اســترس و عواطف منفی 
تا حــد امکان پرهیز کرد.هر چیزی که 
موجب بی تعادلی شــده و ما را بیمار 
کنــد بر توانایی بدن برای بهبودی تاثیر 
می گذارد. به بیان دیگر، این شرایط بر 
طول عمر سیســتم ایمنی بدن ما تاثیر 

می گذارد.
سخن پایانی

برای جلوگیری از خطرات پیری 
سیســتم ایمنی بدن نباید تا فرا رسیدن 
دوران پیری صبر کنیم. اگر هنوز جوان 
هســتید یا به اوایل دوران بزرگسالی 
رسیده اید، می توانید مراقبت از سیستم 

ایمنی بدن خود را آغاز کنید.
این کار دشوار و پر هزینه نیست. 
ورزش، رژیم غذایی ســالم، پرهیز از 
الکل و ســیگار و نگرانی ها و خواب 
خوب آن چیزهایی هستند که باید مد 
نظر قرار دهیــد. فواید بلند مدت آنها 

بسیار ارزشمند خواهد بود.

پیری سیستم ایمنی بدن
 و چگونگی مقابله با آن

چگونه سردرد گرسنگی را برطرف کنیم؟
گروه تغذیه و سلامت -  وقتی به 
اندازه کافی غذا نخورید، ممکن اســت 
نه تنها صدای شــکم خود را بشــنوید، 
بلکه احساس سردرد شدیدی هم داشته 

باشید. 
بر اســاس داده های منتشــر شده 
و نتایــج یک مطالعه علمی که توســط 
دانشــگاه ملبورن اســترالیا انجام شده 
اســت، سر درد ناشی از گرسنگی و سر 
درد ناشــی از نامنظم بــودن وعده های 
غذایی در مقایســه با سر درد های ناشی 
از خســتگی، تغییــرات آب و هوایی، 
قاعدگی، مســافرت، هر کدام به ترتیب 
۳۱.۰۳ درصــد و  2۹.۳۱ درصــد از 

سردرد های روزانه را شامل می شود.  
دلایل سردرد ناشی از گرسنگی

عوامل مختلفــی مانند کمبود آب 
بــدن، کمبود کالــری و کافئین منجر به 
کاهش ســطح گلوکز در بدن می شــود 
که می تواند منجر به ســر درد گرسنگی 
شود. وقتی مغز سطح پایین قند خون را 
حس می کند، هورمون های خاصی مانند 
گلوکاگون، کورتیزول و آدرنالین را ترشح 
می کند تا از هیپوگلیسمی یا سطح پایین 
قند خون بهبود یابد عارضه جانبی ترشح 
این هورمون ها سر درد همراه با احساس 
خستگی، بی حالی یا حالت تهوع است. 
کمبــود آب بدن، کمبود کافئین و غذای 
کافی می تواند بافت مغز را سفت کند و 

این موضوع گیرنده های درد را که باعث 
سردرد می شوند، تحریک می کند. افرادی 
که استرس دارند یا مبتلا به دیابت هستند، 
از ســر و صای شکم رنج می برند. یک 
مطالعه توسط محققان یونانی نشان داد 
که ۹۳ درصد افرادی که اســترس دارند، 
ســردرد گرسنگی آن ها تشدید می شود 
و افرادی که اســترس ندارند، بروز سر 
درد گرســنگی فقط ۵۸ درصد اســت. 
گرسنگی و استرس همچنین می توانند 

باعث حملات میگرن شوند.
علائم سر درد ناشی از گرسنگی

ســر درد ناشــی از گرســنگی به 
صورت فشار به دو طرف سر و پیشانی 
و کشیدگی شانه ها و گردن خود را نشان 
می دهد. سردرد گرسنگی با علائمی مانند 
سر و صدای شــکم، خستگی، لرزش 
دســت، ســرگیجه، معده درد، تعریق، 

احساس سرما و مشــکلات گوارشی 
همراه است. مطالعه ای که توسط تیمی 
از محققان دانشــگاه می سی سی پی و 
دانشگاه سین سیناتی در ایالات متحده 
انجام شد، نشان داد که سردرد های اولیه 
ممکن است ناشی از برخی بیماری های 

دستگاه گوارش باشد. 
برخی از مشــکلات گوارشــی 
مرتبط با سردرد های اولیه شامل بیماری 
ریفلاکس معده )GERD(، یبوســت، 
ســوء هاضمه، ســندرم التهاب روده 
)IBS(، درد شکمی عملکردی و بیماری 

سلیاک است.
کارشناســان پیشــنهاد می کنند با 
درمان این بیماری ها می توان سردرد های 
ناشــی از آن ها را متوقف یا تسکین داد و 

کیفیت زندگی را بهبود بخشید.
از  جلوگیــری  بــرای  نکاتــی 

سردرد های گرسنگی
۱- به موقع غذای سالم بخورید.

2- از کنــار گذاشــتن وعده های 
غذایی به ویژه صبحانه خودداری کنید.

۳- به طور مرتب وعده های غذایی 
کوچک بخورید، مخصوصاً برای کسانی 
که کارشان دارای برنامه های بسیار شلوغ 

است.
۴- از شــکلات یــا آب میوه های 
شــیرین خودداری کنیــد، زیرا ممکن 
اســت باعث افزایش ناگهانی سطح قند 
خون شود و خطر دیابت را افزایش دهد.
۵- بــرای کاهــش اثــرات منفی 

گرسنگی، مقدار زیادی آب بنوشید.
۶- همیشــه میوه ای مانند سیب یا 
پرتقال یا یک جعبه آجیل را در دسترس 

شما باشد.
۷- ماست یا آب میوه نخورید.

مشاوره با پزشک
متخصصان می گویند وقتی معده 
خالی اســت، ســردرد های گرسنگی 
شایع است و معمولاً بعد از خوردن غذا 
از بین می رود اما این بدان معنا نیســت 
که گرســنگی تنها علت سردرد است، 
بنابرایــن اگر ســردرد های مکرر بدون 
گرسنگی مشاهده شــود، ممکن است 
دلیل دیگری وجود داشته باشد که برای 
تشخیص صحیح و درمان درست نیاز به 

مراقبت های پزشکی فوری دارد.

آب پیاز باعث جلوگیری از ریزش مو می شود
گروه تغذیه و سلامت - محققان 
می گویند آب پیــاز یکی از روش های 
طبیعی است که می تواند باعث توقف 
ریزش مو شود. امروزه بسیاری از مردم 
و به ویــژه آقایان از ریزش موی ســر 
خود گلایه دارند. دارو های شــیمیایی 
زیادی وجود دارد که افراد با مراجعه به 
پزشک از آن ها برای جلوگیری از روند 
ریزش موی سر خود استفاده می کنند. 
با این حال، راهکار های ساده تر و ارزان 
قیمتی وجود دارد که می تواند به اندازه 
دارو های شیمیایی موثر بوده و عوارض 
جانبی آن ها را نیز به همراه نداشته باشد. 
اســتفاده از آب پیاز یکــی از این موارد 
است. بر اساس مرکز اطلاعات غذایی 

آمریــکا، آب پیــاز دارای ویتامین C و 
خانواده ویتامین های B است همچنین 
ســولفور، آهن، کلسیم، پتاسیم، منگنز، 
فســفر و منیزیم به وفــور در این گیاه 
دیده می شــود. آنتی اکسیدان های قوی 
مانند ترکیب های فنولیک و آنتوسیانین 
از دیگــر مواد موجود در پیاز اســت. 
تحقیقات نشان داده است مصرف آب 
پیاز برای درمان ریزش مو بســیار مفید 
اســت. آب پیاز باعث مرطوب شــدن 
پوست سر، تقویت فولیکول، جلوگیری 
از عفونت، تسکین التهاب، جلوگیری 
از ســفیدی مو و افزایش خون رسانی 
به ســطح پوست ســر و ریشه های مو 
می شــود. دانشــمندان می گویند آنتی 

اکسیدان های موجود در آب پیاز باعث 
تسکین التهابات پوستی می شود. یکی از 
دلایل اصلی ریزش مو، خشکی موی سر 
به دلیل التهابات پوستی است. درمان این 
التهابات می تواند روند خشکی پوست 
و ریزش موی ســر را متوقف کند. پیاز 
همچنین دارای آنتی اکســیدانی به نام 
کاتالز است که فقدان آن در بدن می تواند 
منجر به سفید شدن موی سر شود. بدون 
وجود این آنتی اکسیدان مو ضعیف شده 
و دچار تغییر رنگ می شود. یکی از دلایل 
اصلی ریزش مو، آلوده شدن پوست سر 
به بیماری های قارچــی، باکتریایی  یا 
ویروسی است؛ همین موضوع می تواند 
باعث تضعیف مو و ریزش آن شــود. 

با ایــن حال، آب پیــاز دارای خواص 
ضدباکتریایی و ضدقارچی اســت که 
می تواند موی ســر را از عوامل بیماری 
زا محافظــت کند. بــرای تهیه آب پیاز 
ابتدا پیاز ها را پوست کنده و خرد کنید. 
سپس آن ها را داخل مخلوط کن ریخته 
و له کنید. می توانید با کمک صافی آب 
پیــاز را از تفاله های آن جدا کنید. برای 
مصرف نیــز می توانید کمی آب پیاز را 
با دســتان خود به ریشه های موی خود 
بمالید و با انگشتان دست ماساژ دهید. 
ایــن کار را باید به مدت ۱۵ تا 2۰ دقیقه 
ادامه دهید. توصیه می شــود تا رسیدن 
به نتیجه دلخــواه این کار را به صورت 

روزانه تکرار کنید.

همه چیز درباره پنی سیلین؛ از تست تا عوارض
گروه تغذیه و ســلامت -  پنی 
ســیلین یک گروه از آنتی بیوتیک های 
با طیف گســترده است که با تداخل در 
دیواره سلول های باکتریایی به قسمت 
زیادی از باکتری ها حمله می کند. پنی 
سیلین اولین آنتی بیوتیک مورد استفاده 
در درمان بیماری ها و عفونت هاســت. 
پنی ســیلین در سال ۱۹2۸ کشف شد، 
این آنتی بیوتیک  از قارچ پنیســیلیوم 
بدســت  آمد. اگرچه پنی سیلین فواید 
فراوانــی دارد اما مانند هر داروی دیگر 
ممکن اســت باعث آسیب و عوارض 
جانبی شود. با این وجود همیشه توصیه 
می شود پنی سیلین را با معده خالی یعنی 

یک ساعت قبل از غذا یا دو ساعت بعد 
استعمال کنید تا نتیجه بهینه داشته باشد. 
فوایــد و کاربرد هــای پنی 

سیلین
پنی ســیلین برای درمان بسیاری 
از بیماری هــا و عفونت های ناشــی از 
عفونت باکتریایــی از جمله موارد زیر 

استفاده می شود:
عفونت های تنفسی مانند التهاب 
لوزه و ذات الریه، عفونت های دستگاه 
ادراری و عفونــت گوش مانند اوتیت 
میانی، تب روماتیسمی و تب مخملک، 
عفونت های پوســتی و آبســه دندان، 
سوزاک و سفلیس. پنی سیلین همچنین 

به جلوگیری از عفونت با بیماری های 
مرتبط با سیســتم ایمنی ضعیف کمک 

می کند.
مضرات پنی سیلین

این آنتی بیوتیک ممکن اســت 
ماننــد هــر داروی دیگری آســیب و 
عوارض جانبی ایجاد کند. از جمله این 
عوارض، موارد رایجی اســت که بیش 
از یــک درصد افراد را تحت تأثیر قرار 
می دهد؛ مانند: سرگیجه، حالت تهوع 
و اســتفراغ، ناراحتی معده و اســهال، 
سردرد و اسپاســم عضلات، خارش، 
لکه های پوســتی یا کهیر که خفیف یا 
متوسط اســت، احساس درد در محل 

تزریق، برفک دهان، زبان سیاه و مودار، 
واژینیت قارچی.

فواید و مضرات پنی سیلین 
و مهمترین موارد استفاده از آن

برخی آسیب های کمتر شایع مانند 
ســرگیجه، بی خوابی، گیجی، دل درد، 
شکم درد و ظهور کبودی روی پوست، 
همچنین خونریزی، درد مفاصل و بروز 
واکنــش آلرژیک که به عنوان آلرژی به 
پنی سیلین شناخته می شود، وجود دارد.
پنی سیلین ممکن است آسیب های 
جدی تری که ذیلا اشــاره می شــود 
را ایجــاد کند که نیاز بــه مراقبت های 

اضطراری و ملاقات پزشک دارد:

آلرژیِ شــدید، مشکلات کلیوی 
ماننــد نفریت حاد، اســهال که ممکن 
اســت آبکی یا خونی بــوده و همراه با 
تب و گرفتگی معده باشد، از بین بردن 
باکتری های مفید در روده بزرگ، مانند 
کلستریدیوم دیفیسیل، منجر به کولیت 
کاذب می شود، مشکلات خونی مانند 
تعداد گلبول هــای قرمز خون پایین و 
تعداد پلاکت پایین، ضربان قلب تسریع 
شــده، غدد متورم و تغییرات ناگهانی 
در رفتــار یا خلق و خــو، مانند ترس، 

اضطراب و گیجی.
آلــرژی به پنی ســیلین و 

علائم آن

بعــد از اینکه در مــورد فواید و 
مضرات پنی ســیلین صحبت کردیم 
وقت آن رسیده است که در مورد آلرژی 
به پنی سیلین نیز صحبت کنیم. آلرژی 
یک واکنش غیر طبیعی از سیستم ایمنی 
بدن اســت، زیرا پنی سیلین را به عنوان 
یک جســم خارجی می شناسد و با آن 
مبارزه می کند. برخی علائم و نشانه ها 
در افرادی که در طول حساسیت به پنی 
سیلین رنج می برند، وجود دارد: سرفه، 
تنگی نفس و تب، لکه های قرمز خارش 
دار روی پوســت و همچنین ســایر 
قسمت های بدن ظاهر می شود، آبریزش 
چشــم و بینی، تورم پوســت و درد در 

گلو، حالت تهوع، استفراغ، سرگیجه و 
همچنین اسهال، سرعت ضربان قلب و 
کاهش فشار خون و تشنج )تشنج( و از 

دست دادن هوشیاری.
فواید و مضرات پنی سیلین 

و مهمترین موارد استفاده از آن
بنابراین، قبل از اینکه پزشک برای 
هر بیمار پنی سیلین تجویز کند، باید با 
پرسیدن از بیمار و بررسی سابقه پزشکی 
وی یا با انجام آزمایش پوستی با مالیدن 
با مقدار کمی پنی سیلین و انتظار برای 
ایجاد تاول های خــارش دار قرمز که 
نشان دهنده مثبت بودن آزمایش است، 
اطمینان حاصل کند که فرد دچار آلرژی 

نمی شود.
درمان آلرژی به پنی سیلین

اولین قدم در درمان آلرژی به پنی 
ســیلین، قطع مصرف این دارو است 
و سپس پزشــک برخی از درمان ها و 
دارو هایی را برای تسکین علائم تجویز 
می کند که این درمان ها شــامل موارد 
زیر است: آنتی هیستامین ها مانند دیفن 
هیدرامین و ســایر دارو ها و این دارو ها 
برای توزیع نیاز به نســخه پزشــکی 
ندارند. کورتیکواستروئید ها از راه دهان 
یا تزریق بــرای درمان التهاب همراه با 
آلرژی. تزریق اپــی نفرین برای حفظ 

فشار خون و پشتیبانی از تنفس.
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